
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК 

ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

   17 июля 2024 года                                                                          №  585 

 

 

Об определении структуры и правил формирования реестрового номера 

муниципального имущества ЗАТО Видяево  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 

имущества, утвержденного приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 10.10.2023 № 163н, Уставом ЗАТО Видяево, в целях реализации 

полномочий по ведению реестра муниципального имущества ЗАТО Видяево, 

совершенствования механизма управления, распоряжения и организации учета 

муниципального имущества ЗАТО Видяево,  
 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о структуре и правилах формирования 

реестрового номера муниципального имущества ЗАТО Видяево. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит размещению в сетевом издании «Вестник Видяево» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы ЗАТО Видяево – начальника отдела экономического развития и 

муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево Гребнёву О.П. 

 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                                        С.В. Богза     

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено  

постановлением Администрации ЗАТО Видяево 

от  17 июля 2024 г. № 585 

 

 

Положение о структуре и правилах формирование реестрового номера 

муниципального имущества ЗАТО Видяево 

 

1. Настоящее Положение принято в соответствии с Порядком ведения 

органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, 

утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

10.10.2023 № 163н, и  определяет структуру и правила формирования реестрового 

номера муниципального имущества ЗАТО Видяево. 

2. Структура реестрового номера муниципального имущества, подлежащего 

учету в Реестре муниципального имущества ЗАТО Видяево  состоит из трех 

цифровых групп, отделенных точками: 

1-я группа – первые пять цифр  кода ОКТМО муниципального образования 

ЗАТО поселок Видяево (ОКТМО 47735000); 

2-я группа – номер подраздела Реестра муниципального имущества ЗАТО 

Видяево (1.1.–1.4.;  2.1.–2.4.;  3);  

3-я группа – порядковый номер объекта в Реестра муниципального имущества 

ЗАТО Видяево (1-……). 

Первые пять цифр  кода 

ОКТМО муниципального 

образования ЗАТО 

поселок Видяево 

Номер подраздела 

реестра 
 

Порядковый 

номер объекта 

в реестре  

Сформированный 

реестровый 

номер 

47735 1.1.  1 47735.1.1.1 

47735 2.3.  15 47735.2.3.15 

3. Формирование реестрового номера муниципального имущества ЗАТО 

Видяево осуществляется ответственным специалистом отдела экономического 

развития и муниципального имущества Администрации ЗАТО Видяево в 

соответствии со структурой, определенной пунктом 2 настоящего Положения. 

4. Реестровый номер присваивается каждому объекту муниципального 

имущества, подлежащему учету в Реестре муниципального имущества ЗАТО 

Видяево. Объекту учета может быть присвоен только один реестровый номер. 

5. Реестровый номер является уникальным и повторно не используется при 

присвоении реестровых номеров иным объектам учета, в том числе в случае 

прекращения права муниципальной собственности муниципального образования 

ЗАТО Видяево на объект учета.  

 

 

 


